
Zarządzenie Nr  30  / 2012 

Wójta Gminy Gniezno 

z dnia 14 listopada 2012 

 

 

 

W sprawie:     projektu budżetu Gminy Gniezno na 2013 rok. 

 

 

 

 Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 1 i art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.  1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 

238 ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz 1240 ze 

zmianami) Wójt Gminy Gniezno zarządza co następuje: 

 

§ 1.  Ustalam projekt budżetu Gminy Gniezno na rok 2013 w brzmieniu jak w załącznikach od             

1 do   9.   wraz z objaśnieniami. 

 

§ 2. Przekazuję projekt budżetu Gminy Gniezno na rok 2013 Przewodniczącemu Rady Gminy             

Gniezno oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu w celu zaopiniowania. 

 

§ 3      Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projekt 

Uchwała Rady Gminy Gniezno 

Nr ............................. 

 dnia ……………… 

 

W sprawie:   uchwały    budżetowej  na   rok   2013 . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2001 Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 212, 214, 215, 235, 237   258  i 

264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze 

zmianami)        Rada Gminy Gniezno uchwala co następuje: 

§ 1.1.  Ustala się dochody budżetu na rok 2013 w wysokości   27.295.139,00zł,    w tym: 

 1)  dochody bieżące         27.095.139,00 zł 

 2)  dochody majątkowe                       200.000,00 zl      

 (zgodnie z załącznikiem nr 1) 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości   3.492.330,00 zł. 

(zgodnie z załącznikiem nr  1a ) 

2)  dotacja na realizację zadań realizowanych w drodze  umów  lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości               92.000,00 zł 

                  (zgodnie z załącznikiem nr 1 i 7.)                             

§ 2.1.  Ustala się wydatki budżetu na rok 2013 w wysokości   26.078.543,56 zł    z tego: 

 1)  wydatki bieżące                     23.153.182,98 zł 

 2)  wydatki majątkowe                    2.925.360,58 zł.  

               (   zgodnie z zał. nr  2 i 4 ) 

            2.  Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1)  wydatki na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości        3.492.330,00 zł. 

(zgodnie z załącznikiem nr 2 a) 

                           

 



-               2           - 

2)  wydatki na realizacje zadań wykonywanych w drodze umów i porozumień między          

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości  1. 375.370,02zł.        

(zgodnie z załącznikiem nr  7 ) 

§ 3. Nadwyżkę  budżetu w kwocie 1.216.595,44 zł.  przeznacza się na  spłatę  rat z tytułu 

pożyczek i kredytów zaciągniętych na rynku krajowym. 

            (zgodnie z zał. nr 3 ) 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu   600.000,00 zł. 

(zgodnie z załącznikiem nr 3) 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowych rozchodów budżetu w wysokości 1.816.595,44 zł. 

 (zgodnie z załącznikiem nr  3 ) 

§ 6. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości         

1.400.000,00  zł     w tym: 

-  na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  

               800.000,00zł 

§ 7. Ustala się zestawienia planowanych kwot dotacji,   - 1.298.370,02 zł  z tego:                        

-dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych         1.283.370,02 zł 

            -dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   15.000,00 zł. 

 (zgodnie z załącznikiem nr 5 i 6 ) 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy Gniezno do: 

1)        zaciągania kredytów i pożyczek o których mowa w art. 89 ast. 1 pkt 2-4 ustawy o        

finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r. do wysokości  800.000,00zł.)  

2)dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 

między paragrafami i rozdziałami  w ramach działu w zakresie wydatków na 

wynagrodzenia ze stosunku pracy 

3)  lokowaniu wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

 

 

 

 

                                                   



-             3            - 

 

§ 9. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

104.000,00 zł   przeznacza się na wydatki na realizacje zadań określonych: 

            1)  w projekcie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

                 w wysokości     99.500,00 zł            

 2)  w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 4.500,00zł 

          (zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2) 

§ 10.  Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art., 402 ust. 4-6 ustawy 

prawo ochrony środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony 

środowiska w zakresie określonym ustawę  

 (zgodnie z załącznikiem nr   8.) 

§ 11. Tworzy się rezerwy: 

 1)  ogólna w wysokości   90.000,00 zł.          

          2)  celową   na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  

               w     wysokości-                  71.600,00 zł.    (zgodnie z załącznikiem nr 2) 

 

§ 12. Wyodrębnia się fundusz sołecki wg zestawienia wydatków z podziałem na kwoty oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji w poszczególnych sołectwach. 

 (zgodnie z załącznikiem nr 9) 

 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. i 

podlega publikacji w Dzienniku Województwa Wielkopolskiego. 

 
 


